xii. legalcs homines dc burgo suo qui sint pro eis omnibus ;
ct

si forte amerciari dcbuerint, per sex probos homines de burgo

suo ct per vi. probos homines extra burgum amercientur.

Concessimus etianx eis quod filios et filias suas possint hbcre

ubi voluerint in lerra nostra maritare, et viduas similiter per

consilium amicorum suorum, et perquisitiones suas de terns

et aedificiis in villa sua possint dare aut vendere aut facere indc

quod voluerint et quando voluerint. Concessimus etiam eis

hansam et gildam mercatoriam sicut habere consueverunt.

Quare volumus et firmiter praecipimus quod praedicti bur-

genses nostri praenominatas libertates et liberas consuetudines

habeant et teneant libere, pacifice et Integra, sine omni

impedimento. T. E. Elyensi episcopo, Willehno Marescallo,

etc Datum per manus H. Cantuariensis archiepiscopi cancel-

larii nostri apud Rupem Aurivallis ; XXIX. die Junu, anno

regni nostri primo.—(Charter Rolls, p. 51. Full text (from the

original) in Hist. MSS. Cotnm. Rep. xiv, App. vui, p. 2.)

(4) A. D. 1200. Carta civium Lincolniae.

Johannes, Dei gratia, etc. Sciatis nos concessisse, etc. {as

in the charter of Richard, above, p. 261. mutatis mutandis, as

far asf'- last clause). Praeterea volumus et concedimus quod

idem cives nostri Lincolniae per conmiune consilium civitatis

eligant duos de legalioribus et discretioribus civibus Lincolniae,

et praesentent eos capitali justitiae apud Westmonasterium,

qui bene et fideliter cuslodiant praeposituram civitatis Lin-

colniae, et non amoveantur quamdiu se in ballia sua bene

gesserint, nisi per commune consilium civitatis suae. Volumus
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etiam quod in cadem civitato Linrolniac per commune con-

silium civium eligantur quatuor dc legalioribus et discretiori-

bus civitatis ad custodiendum placita coronae ct alia quae

ad nos ct coronam nostram pertment in cadem civitate et ad

videndum quod praepositi illius civitatis juste et legitime

tractent 1 an pauperes quam divites. Hiis testibus W. Lond.

episcopo, G. filio Petri comite Essexiae, Willelmo Marescallo

comite de Penbroc, Hugone Bardulfi. Willelmo Briwerre.

Datum per manus S. Wellensis archidiaconi et Johannis de

Gray archidiaconi Glocestriae apud Aolton, XXIII. die Aprilis

anno regni nostri primo.

—

(Charter Rolls, p. 56.)

(5) A, D. 1200. Confirmatio civium Eboraci.

Johannes, Dei gratia, etc. Sciatis nos concessissc civibus

nostris de Eboraco omnes libertates et leges et consuetudines

suas, et nominatim gildam suam mercatorriam, et hansas suas

in Anglia et Normannia, et lestagia sua per totam costam

maris, quieta, sicut ea unquam melius et liberius habuerunt

tempore regis Henrici avi patris nostri. Et volumus et

firmiter praecipimus quod praedictas libertates et consue-

tudineshabeantet teneant cum omnibus libertatibus praedictae

gildae suae et hansis suis pertinentibus, ita bene et in pace,

libere et quiete, sicut unquam melius, liberius et quietius

habuerunt et tenuerunt tempore praedicti regis Henrici avi

patris nostri, sicut carta ejusdem patris nostri et carta Ricardi

fratris nostri rationabiliter testantur. Praeterea sciatis nos

concessisse et praesenti carta confirmasse omnibus civibus

nostris Eboraci quietantiam cujuslibet thelonei, et lastagii, et

de wrec, et pontagii, et passagii, et de trespas, et de omnibus

costumis per totam Angliam et Normanniam et Aquitanniam

et Andegaviam et Pictaviam et per omnes portus et costai

maris Angliae et Normanniae et Aquitanniae et Andegaviae

et Pictaviae. Quare volumus et firmiter praecipimus quod

inde sint quieti, et prohibemus ne quis super haec disturbet

super decem libras foristacturae, sicut carta Ricardi regis

fratris nostri rationabiliter testatur. T. G. Eboracensi archi-

episcopo ; Ph. Dunolm. episcopo ; Gaufrido filio Petri comite

Essexiae, etc. Datum per manum S. Wellensis archidiaconi

ct Johannis de Grav apud Eboracum. XXV. die Marcii, anno
regni nostri primo.—(Charter Rolls, p. 40. Drake, Ebor. 203.)

•(''
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(6) A. D. I20I. Carta hominum de Herterpol.

Johannes, Dei gratia, etc. Sciatis nos concessisse et hac

praescnti carta nostra confirmasse hominibus de Hortcrpol,

quod sint liberi burgenses. et quod habcant easdem libertates

et leges in villa sua de Herterpol quas burgenses Novi Castelli

super Tinam habcnt in villa sua de Novo Castello. Quare

volumus et firmiter praecipimus quod praedicti burgenses

habeant et teneant praedictas libertates et 'eges bene et in

pate, libt^re et quiete et integre, sicut praedictum est. Hiis

testibus, WilU'lmo de Stutevilki, Hugone Bardulfi, Petro dc

Pratellis, Willelmo Briwcrre, Hugone de Nevilla, Roberto de

Ros, Eustacio de Vesci, Petro de Brus, etc. Datum per

manum S. VVellensis archidiaconi apud Dunolm., VHI. die

Februarii, regni nostri anno secundo.

—

(Charter Rolls, p. 86.)

(7) A. D. 1201. Carta burgcnsium de Helleston.

Johannes, Dei gratia, etc. Sciatis nos concessisse et prae-

senti carta nostra confirmasse quod burgus noster de Helleston

sit liber burgus, et quod burgenses nostri de eadem villa

habeant gildam mercatoriam et quietanti-^m per totam terram

nostram de tholoneo, pontagio, passagio, stallagio, lestagio et

soUagio, salvis in omnibus libertatibus civitatis Londoniarum.

Concedimus etiam eis quod non placitent nisi infra burgum

suum de rebus vel tenuris pertmentibus ad villam suam,

praeterquam de placitis ad coronam nostram pertinentibus,

et placitis de terris forinsecis. Volumus etiam quod habeant

omnes alias libertates et liberas consuetudines quas habuerunt

burgenses nostri de castello de Lancaveton tempore regis

Henrici patris nostri, ita quod nullus burgensium praedictorum,

nisi residens fuerit in praedicta villa de Helleston, has habebit

libertates. Hiis testibus, W. com. Sarr. ; W. Briwerre ; Rob.

de Tumham ; Rob. de Tresgoz ; Sim. de PateshuUe ; Rad.

de Stokes ; Eustac. de Facumberge. Datum per manum
S. Wellensis archidiaconi apud Craneburne, XV. die Aprilis,

anno regni nostri secundo.

—

(Charter Rolls, p. 93.)

(8) A. D. 1207. Charter to Cambridge.

Johannes, Dei gratia rex Angliae,etc. Sciatis nos concessisse

et hac carta nostra confirmasse burgensibus nostris de Cante-

brige villam de Cantebrige cum omnibus pertinentiis suis

habendam et tcnendam in perpetuum de nobis et heredibus
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nostris sibi et hercdibus suis, reddendo indc annuatim ad scac-

carium nostrum antiquam firmam, sc. quadraginta libras albas

et viginti 'ibras numero de crcmento pro omni sorvicio ptr

manus ecrum ad duo scaccaria anni. Quaro volumus et

firmiter praecipimus quod predict! burgensos ct hcredes sui

habeant et tencant predictam villam cum omnibus jx-rtincntiis

bene et in pace, etc. cum omnibus libertatibus et libtris ron-

suetudinibus suis. Conrossimus etiam eis quod fariant do se

ipsis prcpositum qutm voluerint ct quando voluerint. Testi-

bus Domii isWillelmo Londoni(>nsi, Pctro VVintonionsi, Johanno

Norwicensi, Joscelino Bathoniensi Episconis, Galfrido filio

Petri Comite' Essexiae, Comite Albcrico, VVillelmo Hriwerre,

Galfrido dc Nevilla, Reginaldo de Cornhille. Data per manum
Hugonis de Welles, archidiaconi VVellensis, apud Lamheam
viii" die Maii anno regni nostro octavo.—(Maitland and

Bateson, Cambridge Borough Charters, p. 6.)

(9) A. D. 1215. Charter to London.

Johannes. Doi gratia rex Angliae, etc. Sciatis nos conces-

sisso et praesenti carta nostra confirmassc baronibus nostris

de civitatc nostra Londoniarum.quod eligant sibi majorem de

seipsis smgulis annis, qui nobis fidelis sit, discretus ct idoneus

ad regimen civitatis, ita quod cum clectus fuerit, nobis vel

iustitiario nostro, si praesentcs non fuerimus, praesentetur et

nobis luret hdelitatem : et quod liceat eis ip,5um in fine anni

amovere et alium substituere si voluerint, vel eundem retinere.

ita tamen quod nobis ostendatur vel justitiario nostro, si

praesentt's non fuerimus. Concessimus etiam eisdem baronibus

nostns -t carta nostra ronftrmavimus, quod habeant bene et

m pac( libere, quic^e et integre, omnes libertates suas quibus

liactenu-- as. sunt, xm in civitate Londoniarum quam extra ;

ft tarn r aauss q :am in terris, et omnibus aliis locis, salva

nobis -aBEaRTTfentena nostra. Quare ^•olumus et firmiter

prae:x;sni?'- jaitd praedicti barones nostri civitatis nostrae

Lonawmaruisi kciuii sibi majorem singulis annis de seipsis

Draifdiirrf m&is- - }uod nabeant omnes pracdictas libertates

fif»m^ -T 31 rm^^ Tnxegre et plenarie, cum omnibus ad hujus-

mudi ijiier-at— p'-rinentibus, sicut praedictum est. Testibus

iommp- F Wiason., W. Wygorn., W. Coventr. episcopis,

Wlikisao 3rrsvenw. Petro ^lio Herberti, Galfrido de Lucy.

•'. Juijiiim- mu' num)ius. Ualuiii per manus ma^islri Ki; ardi

-u Maxisca? canceiani aostri.apud Novum Templum Londoniis,

I
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IX. die Mali, anno regni nostri sexto A.ec\mo.— (Charier Rolls,

p. 207.)

Customs of London in the Reign of John.

I. A. D, 1205-6. Oath of the Twenty-four.

Quod legaliter intendent ad consulendum secundum suam

consuetudinem juri domini regis quod ad illos spectat incivitate

Londoniae salva libertate civitatis ; et quod de nullo homine

qui in placito sit ad civitatem spectante aliquod praemium

ad suam conscientiam reciperent. Et si aliquis illorum donum

aut promissum dum in placitum faciat, illud nunquani

recipient, neque aliquis per ipsos vel pro ipsis. Et quod illi

nullum modum praemii accipient, nee aliquis per ipsos vel pro

ipsis, pro injuria allevanda vel pro jure stemendo. Et conces-

sum est inter ipsos quod si aliquis inde attinctus vel convictus

fuerit, libertatem civitatis et eorum societatem amittet.

—

(Round, Commune of London, p. 237.)

II. System of Watch and Ward.

Magna custodia debet invenire xii homines, sed per libitum

vicecomitis abbreviata est usque ad viii homines. Mediocris

custodia debet viii vigiles, sed ita abbreviata usque sex.